
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 250

2689

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή προσωπικού στο Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).		  2689

2	 Κατανομή προσωπικού στο Γενικό Επιτελείο Ναυτικού (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).		  2690

3	 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.		  2691

4	 α) Χαρακτηρισμός του Περιφερειακού Ιατρείου (Π.Ι.) Παλαιοχώρας, αποκεντρωμένης μο-
νάδας του Κέντρου Υγείας Καντάνου, αρμοδιότητας 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης, 
ως Πολυδύναμου Περιφερειακού Ιατρείου (Π.Π.Ι.) και σύσταση θέσεων προσωπικού του. 
β) Τροποποίηση οργανισμού και κατάργηση κενών οργανικών θέσεων στο Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.)  
Καντάνου.		  2692

5	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών στον TAMOU ή TAMU (επ.) MOHAMMED 
(όν.) του Ali.		  2695

6	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών στον MAIKHEL (επ.) YOUSOUF (όν.) του 
Meerajan. 		  2695

7	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών στον (επ.) DORANI (όν.) MOKHTAR του 
Kitab Khan ή Kataapkhan.		  2696

8	 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Ειδικού Ταμείου Οργανώσεως Συναυλιών 
(Ε.Τ.Ο.Σ.) - Ν.Π.Ι.Δ.		  2697

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./11/19520	 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 
4. Τον ν. 3883/2010 «Υπηρεσιακή εξέλιξη και ιεραρχία των στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων - Θέματα 

διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων,Στρατολογίας και συναφείς διατάξεις» (Α’ 167).
5. Τα άρθρα 76 και 77 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 250/23.01.20262690

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-
κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26-09-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/01-03-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπό στοιχεία Φ.400/18143/Σ.3838/29-11-2025 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/Γενικό 
Επιτελείο Αεροπορίας. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών 
που διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την κατανομή δύο (2) Αθλητών-Ολυμπιονικών στο Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας (Υπουργείο Εθνικής Άμυ-

νας), με απονομή της ιδιότητας Έφεδρου εν ενεργεία Αξιωματικού βαθμού Ανθυποσμηναγού. 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2026

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./10/οικ.616 	 (2)
Κατανομή προσωπικού στο Γενικό Επιτελείο Ναυτικού (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
4. Τον ν. 3883/2010 «Υπηρεσιακή εξέλιξη και ιεραρχία των στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων - Θέματα 

διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων,Στρατολογίας και συναφείς διατάξεις» (Α’ 167).
5. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 
7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 
8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2691Τεύχος B’ 250/23.01.2026

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26-09-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/01-03-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπό στοιχεία Φ.400/22/261530/Σ.9291/01-12-2025 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/Γενικό 
Επιτελείο Ναυτικού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών 
που διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’  6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την κατανομή δύο (2) Αθλητών-Ολυμπιονικών στο Γενικό Επιτελείο Ναυτικού (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας), 

με απονομή της ιδιότητας Αξιωματικών προέλευσης Εφέδρων Εξ Εφέδρων και Κατ’ Απονομή στον βαθμό του 
Σημαιοφόρου. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2026 

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./7/19517	 (3)
Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 
6.  Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 
7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

9.  Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 250/23.01.20262692

11. Την υπ’ αρ. 923/26-09-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323). 

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/33/805/27-3-2025 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/160952/Ζ2/10-12-2025 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών 
που διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία 

στο Τμήμα Νομικής της Νομικής Σχολής του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης με γνωστικό αντικείμενο 
«Εγκληματολογία» (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2026

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. Γ1α/Γ.Π.861	 (4)
α) Χαρακτηρισμός του Περιφερειακού Ιατρείου (Π.Ι.) Παλαιοχώρας, αποκεντρωμένης μο-
νάδας του Κέντρου Υγείας Καντάνου, αρμοδιότητας 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρή-
της, ως Πολυδύναμου Περιφερειακού Ιατρείου (Π.Π.Ι.) και σύσταση θέσεων προσωπικού του. 
β) Τροποποίηση οργανισμού και κατάργηση κενών οργανικών θέσεων στο Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.)  
Καντάνου.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - YΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 27 του ν. 2519/1997 «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας, ορ-

γάνωση των υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθμίσεις για το φάρμακο και άλλες διατάξεις» (Α’ 165), 
β) του άρθρου 14 του ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα Υγείας» (Α’ 143),
γ) της παρ. 2 του άρθρου 2, των παρ. 6, 9 και 10 του άρθρου 3 και του άρθρου 23 του ν. 4238/2014 «Πρω-

τοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38), 
δ) του άρθρου 3 του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 115),
ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’  98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
στ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-

δολόγιο)» (Α’ 232), 
ζ) της παρ. 1 του άρθρου 5 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύστα-

ση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 
«Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - 
Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2693Τεύχος B’ 250/23.01.2026

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),
θ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).
2. Την υπό στοιχεία Υ14/09.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-

ρώτρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435).
3. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).
4. Την υπό στοιχεία A3α/οικ.6617/07.04.1986 κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση Κέντρου Υγείας Κα-

ντάνου Ν. Χανίων» (Β’ 234).
5. Την υπ’ αρ. 6368/28.06.1994 κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση θέσεων προσωπικού των Κέντρων 

Υγείας (Κ.Υ.) και των Κέντρων Ψυχικής Υγείας (Κ.Ψ.Υ.) της χώρας» (Β’ 508).
6. Την υπ’ αρ. 5636/21.05.2014 πράξη του Διοικητή της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.Πε.) Κρήτης «Δι-

απιστωτική Πράξη μεταφοράς προσωπικού και θέσεων του Κέντρου Υγείας Καντάνου και αποκεντρωμένων 
μονάδων του» (ΑΔΑ: ΩΠΔ6469Η2Ι-Β4Ω).

7. Την υπ’ αρ. 6442/08.02.2023 πράξη του Διοικητή της 7ης Υ.Πε. Κρήτης «Αντιστοίχιση των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού (Β’ 234/1986) του Κέντρου Υγείας Κανδάνου, αρμοδιότητας της 7ης 
Υ.ΠΕ. Κρήτης, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 884).

8. Την υπ’ αρ. 44229/10.10.2025 εισήγηση του Διοικητή της 7ης Υ.Πε. Κρήτης «Πρόταση μετατροπής του 
Περιφερειακού Ιατρείου Παλαιόχωρας, αποκεντρωμένης μονάδας του Κέντρου Υγείας Καντάνου σε Πολυ-
δύναμο Περιφερειακό Ιατρείο (ΠΠΙ)» σε συνδυασμό με το υπ’ αρ. 47598/30.10.2025 διευκρινιστικό έγγραφο. 

9. Το μέρος πρακτικού της 13ης/03.11.2025 Συνεδρίασης του Κεντρικού Συμβουλίου Υγειονομικών Περι-
φερειών (θέμα εκτός ημερησίας διάταξης).

10. Το γεγονός ότι: α) η παρούσα ρυθμίζει θέματα που αφορούν στη σύσταση και ταυτόχρονη κατάργηση 
θέσεων οι οποίες ανήκουν στο ίδιο νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου και β) το υπό σύσταση Π.Π.Ι. θα λειτουρ-
γήσει στον χώρο του Π.Ι. Παλαιοχώρας, ο οποίος έχει παραχωρηθεί από τον Δήμο Καντάνου - Σελίνου στην 
7η Υ.Πε. (σχετ. το υπ’ αρ. 3829/2022 απόσπασμα πρακτικού της από 30.05.2022 Συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου, υπ’ αρ. 36 απόφαση), οι διαθέσιμοι χώροι του οποίου μπορούν να καλύψουν τις ανάγκες ενός 
πολυδύναμου ιατρείου, ενώ και ο υπάρχων ιατροτεχνολογικός και ξενοδοχειακός εξοπλισμός κρίνεται επαρκής.

11. Την υπό στοιχεία Β1α/Β2α/οικ.49730/06.11.2025 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προκληθεί επιπλέον ετήσια δαπάνη: α) σε 
βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας ύψους πέντε χιλιάδων διακοσίων πενήντα έξι 
ευρώ (5.256,00€) περίπου, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις των οικείων Λογαρια-
σμών Εξόδων της κατηγορίας 212 «Μικτές αποδοχές τακτικών υπαλλήλων» και της κατηγορίας 219 «Εργοδοτι-
κές εισφορές επί τακτικών και πρόσθετων αποδοχών» του Φ.1015, του Ε.Φ. 902-0000000 για το οικ. έτος 2025 
και για καθένα από τα επόμενα οικ. έτη και είναι εντός των προβλέψεων του εκτελούμενου προϋπολογισμού 
και των ορίων του Π.Δ.Π. (σχετικές οι υπό στοιχεία Β3γ/οικ.65120/18.12.2024 ΑΔΑ:6Ζ10465ΦΥΟ-Ι14 και Β3γ/
οικ.65096/18.12.2024 ΑΔΑ:6ΝΓ1465ΦΥΟ-ΤΛΠ αποφάσεις ανάληψης) και β) σε βάρος του προϋπολογισμού 
της 7ης Υ.Πε. για επιπλέον λειτουργικά έξοδα ύψους 1.665,00€ (αριθμ. απόφασης ανάληψης υποχρέωσης 
868/03.10.2025 ΑΔΑ:9Ρ4Ζ469Η2Ι-ΨΚΟ) για το οικονομικό έτος 2025 και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της 7ης Υ.Πε. (ΚΑΕ 0813, 0832, 0841, 0842, 1261, 1281, 1311, και 1611). Για 
κάθε επόμενο έτος το κόστος για τα λειτουργικά έξοδα υπολογίζεται στο ποσό των 10.000€ (σχετ. η υπ’ αρ. 
44489/13.10.2025 (Ο.Ε. 4.11.2025) απόφαση έγκρισης ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΠΤ0469Η2Ι-
ΤΒΥ, Ο.Ε.).

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Τον χαρακτηρισμό του Περιφερειακού Ιατρείου (Π.Ι.), Παλαιοχώρας αποκεντρωμένης μονάδας του Κέ-
ντρου Υγείας Καντάνου, αρμοδιότητας 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης, ως Πολυδύναμου Περιφερειακού 
Ιατρείου (Π.Π.Ι.), με έδρα τον οικισμό Παλαιόχωρας της Κοινότητας Παλαιόχωρας της Δημοτικής Ενότητας 
Πελεκάνου του Δήμου Καντάνου - Σελίνου της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων και περιοχή ευθύνης την 
έδρα του. Το προσωπικό που τυχόν υπηρετεί στο Π.Ι. μεταφέρεται στο Π.Π.Ι. με την έναρξη λειτουργίας αυτού. 

Τη σύσταση πέντε (5) οργανικών θέσεων προσωπικού στο Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο ως εξής:
Κλάδος Ειδικευμένων Ιατρών ΕΣΥ
Ειδικότητα Γενικής Ιατρικής ή Παθολογίας



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 250/23.01.20262694

Δύο (2) θέσεις
Νοσηλευτικό και λοιπό προσωπικό
Κατηγορία ΠΕ 
Κλάδος ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/Ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού
Μία (1) θέση
Κλάδος ΠΕ Νοσηλευτικής/Ειδικότητα ΠΕ Νοσηλευτικής
Μία (1) θέση
Κατηγορία ΔΕ 
Κλάδος ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών/Ειδικότητα ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών
Μία (1) θέση
Β.1. Την κατάργηση πέντε (5) κενών οργανικών θέσεων προσωπικού (τροποποίηση οργανισμού) στο Κέντρο 

Υγείας Καντάνου, όπως αυτές συστάθηκαν με την υπ’ αρ. 6368/28.06.1994 (Β’ 508) κοινή υπουργική απόφαση 
και μεταφέρθηκαν και διαπιστώθηκαν στην 7η Υ.Πε., σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5636/21.05.2014 διαπιστωτική 
πράξη και το άρθρο 23 του ν. 4238/2014, ως ακολούθως:

Κλάδος Ειδικευμένων Ιατρών/Οδοντιάτρων ΕΣΥ
Ειδικότητα Γενικής Ιατρικής ή Παθολογίας
Μία (1) θέση
Οδοντιατρική 
Μία (1) θέση
Νοσηλευτικό και λοιπό προσωπικό
Κατηγορία ΤΕ 
Κλάδος ΤΕ Επισκεπτών Υγείας/Ειδικότητα ΤΕ Επισκεπτών Υγείας
Μία (1) θέση
Κλάδος ΤΕ Διαιτολογίας/Ειδικότητα ΤΕ Διαιτολογίας
Μία (1) θέση 
Κατηγορία ΥΕ
Κλάδος ΥΕ Επιμελητών - Κλητήρων/Ειδικότητα ΥΕ Επιμελητών
Μία (1) θέση 
2. Ως εκ τούτου το σύνολο των οργανικών θέσεων των ως άνω κλάδων και ειδικοτήτων στο παραπάνω 

Κέντρο Υγείας διαμορφώνεται ως ακολούθως:
Κλάδος Ειδικευμένων Ιατρών/Οδοντιάτρων ΕΣΥ
Ειδικότητα Γενικής Ιατρικής ή Παθολογίας 
Δύο (2) θέσεις
Οδοντιατρική 
Μία (1) θέση
Νοσηλευτικό και λοιπό προσωπικό
Κατηγορία ΤΕ 
Κλάδος ΤΕ Επισκεπτών Υγείας/Ειδικότητα ΤΕ Επισκεπτών Υγείας
Δύο (2) θέσεις
Κλάδος ΤΕ Διαιτολογίας/Ειδικότητα ΤΕ Διαιτολογίας
Μηδέν (0) θέσεις (κατάργηση κλάδου/ειδικότητας)
Κατηγορία ΥΕ
Κλάδος ΥΕ Επιμελητών - Κλητήρων/Ειδικότητα ΥΕ Επιμελητών
Μηδέν (0) θέσεις (κατάργηση κλάδου/ειδικότητας)
Κατά τα λοιπά, οι ως άνω αποφάσεις ισχύουν ως έχουν.
Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2026

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  Εθνικής 		  Αναπληρώτρια 
Οικονομίας και Οικονομικών	 Εσωτερικών	 Υπουργός Yγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ	 ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2695Τεύχος B’ 250/23.01.2026

(5)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών στον TAMOU ή TAMU (επ.) MOHAMMED 
(όν.) του Ali.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 421/23/2025 καταλογιστικής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 07.10.2025, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 (πρώην παρ. 1 του άρ-
θρου 152 του ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία πενήντα (50) πακέτων τσιγάρων, μάρκας MARLBORO 
GOLD, που διαπιστώθηκε την 28.10.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/15-α’/29.10.2019 μηνυ-
τήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Κυψέλης προς τον Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Αθηνών), σύμφω-
να με την παρ. 2 του άρθρου 142, την παρ. 2 του άρθρου 119Α και το εδάφιο ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν.  2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», (νυν παρ. 2 του άρθρου 159, παρ. 2 του άρθρου 131 και 
εδάφιο  ζ’ της παρ.  2 του άρθρου 174 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας»), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις -  
Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι φόροι που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό ποσό των 
εκατόν ογδόντα έξι ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτών (186,79 €), εκ των οποίων Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
142,29 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 82,50 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 59,79 €) και Φ.Π.Α. 44,50 €.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο TAMOU ή TAMU (επ.) MOHAMMED (όν.) του Ali και της Fatim, γεν. την 01.02.1973 
ή τη 02.06.1973 στη Συρία, με Α.Φ.Μ. 172475765, κάτοχο της υπό στοιχεία Ρ01137490  άδειας διαμονής Ενι-
αίου Τύπου (Α.Δ.Ε.Τ.), με ημερομηνία έκδοσης 13/04/2020 και ημερομηνία λήξης 12/04/2023 και του υπ’ αρ. 
ΑΑ6328753 ταξιδιωτικού εγγράφου (TDV) σε ισχύ, με ημερομηνία έκδοσης 28/01/2021 και ημερομηνία λήξης 
27/01/2026, με τελευταία διαμονή στην Ελεγχόμενη Δομή Προσωρινής Φιλοξενίας Αιτούντων Άσυλο Θήβας, 
και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι 
το ελάχιστο, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 168 του ν. 5222/2025 (πρώην παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001), το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξή του σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2,4%, (άρθρο 27 
ν. 5135/2024).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δι-
καστηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Σε περίπτωση που ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή η αντίστοιχη 
προθεσμία ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες.

Η Προϊσταμένη 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(6)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών στον MAIKHEL (επ.) YOUSOUF (όν.) του 
Meerajan. 

Δυνάμει της υπ’ αρ. 709/21/2025 καταλογιστικής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 07.10.2025, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 (πρώην παρ. 1 του άρ-
θρου 152 του ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία είκοσι τεσσάρων (24) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων 
μαρκών, που διαπιστώθηκε τη 15.11.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/66/16.11.2019 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αγίου Παντελεήμονα προς τον Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών), σύμφωνα 
με την παρ. 2 του άρθρου 142, την παρ. 2 του άρθρου 119Α και το εδάφιο ζ’ της παρ. 2 του άρθρου  155 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», (νυν παρ. 2 του άρθρου 159, παρ. 2 του άρθρου 131 και εδάφιο 
ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 174 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας»), και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με την παρ. 9 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις - Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 
συνολικό ποσό των εκατόν ενός ευρώ και εξήντα λεπτών (101,60 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 11,94 
€, Φ.Π.Α. 21,36 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 68,30 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 39,60 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 28,70 €).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 250/23.01.20262696

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο MAIKHEL (επ.) YOUSOUF (όν.) του Meerajan και της Dorkhan, γεν. την 01.01.2000 
στο Αφγανιστάν, με αριθμό ατομικού φακέλου ΔΚΑ 05/000336697, με τελευταία διαμονή στην Αθήνα, οδός 
Αριστοτέλους αρ. 150, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 168 του ν. 5222/2025 (πρώην παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/01), το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξή του σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 
2,4%, (άρθρο 27 ν. 5135/2024).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δι-
καστηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Σε περίπτωση που ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή η αντίστοιχη 
προθεσμία ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες.

Η Προϊσταμένη 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(7)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών στον (επ.) DORANI (όν.) MOKHTAR του Kitab 
Khan ή Kataapkhan.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 140/20/2025 καταλογιστικής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 07.10.2025, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 (πρώην παρ. 1 του άρ-
θρου 152 του ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία χίλιων εξακοσίων τριάντα δύο (1.632) πακέτων τσιγάρων, 
διαφόρων μαρκών, καθώς και 2,150kgr καπνού, ήτοι σαράντα τριών (43) συσκευασιών των 50gr, μάρκας OLD 
HOLBORN που διαπιστώθηκε την 06.07.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/64/07.07.2019 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας προς τον  Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Αθηνών), σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 142, την παρ. 2 του άρθρου 119Α και το εδάφιο ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 
2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», (νυν παρ. 2 του άρθρου 159, παρ. 2 του άρθρου 131 και εδάφιο 
ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 174 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας»), και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με την παρ. 9 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις - Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 
συνολικό ποσό των επτά χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ και εβδομήντα ενός λεπτών (7.484,71 
€), εκ των οποίων ποσό 6.909,41 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 812,09 €, Φ.Π.Α. 1.452,64 € και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 4.644,67 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 2.692,80 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 1.951,87 €), αναλογεί στα κατασχεθέντα 
τσιγάρα, ενώ ποσό 575,30 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 92,50 €, Φ.Π.Α. 117,30 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
365,50 €, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) DORANI (όν.) MOKHTAR του Kitab Khan ή Kataapkhan και της Gul ή Goul 
Bibi ή Goulbibi, γεν. την 01.01.2000 στο Αφγανιστάν, (σημανθέντα και ως (επ.) PO (όν.) DORANI του Ketap 
Khan και της Gul Bibi, γεν. την 08.03.2001, στο Αφγανιστάν), με Α.Φ.Μ. 174935106, για τον οποίο εκδόθηκαν 
η υπό στοιχεία ΡΟ236Ο298 Άδεια Διαμονής, με ημ. έκδοσης την 30/11/2021 και λήξης την 29/11/2024 και το 
υπό στοιχεία ΑΑ6715375 ταξιδιωτικό έγγραφο, με ημ. έκδοσης την 11/07/2021 και λήξης την 10/07/2026, με 
τελευταία διαμονή στην Αθήνα, οδός Ζήνωνος αρ. 11, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού είκοσι δύο χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα τεσσάρων ευρώ και δεκατριών λεπτών (22.454,13 €), ήτοι 
το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, , σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 168 του ν. 5222/2025 (πρώην παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/01), το οποίο υπόκειται κατά την 
είσπραξή του σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2,4%, (άρθρο 27 ν. 5135/2024).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δι-
καστηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Σε περίπτωση που ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή η αντίστοιχη 
προθεσμία ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες.

Η Προϊσταμένη 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2697Τεύχος B’ 250/23.01.2026

Αριθμ. 836 	 (8)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Ειδικού Ταμείου Οργανώσεως Συναυλιών 
(Ε.Τ.Ο.Σ.) - Ν.Π.Ι.Δ.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ ΤΗΣ 
ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων».

2. Τον ν. 2557/1997 (A’ 271) και ιδίως το άρθρο 5 αυτού.
3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/10627/1998 απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού «Ρύθμιση θεμάτων 

προσωρινής λειτουργίας και διαχείρισης των Ειδικών Ταμείων Οργάνωσης Συναυλιών (Ε.Τ.Ο.Σ.) της Κρατικής 
Ορχήστρας Αθηνών (Κ.Ο.Α.) και Κρατικής Ορχήστρας Θεσσαλονίκης (Κ.Ο.Θ.)» (Β’ 258).

4. Την υπ’ αρ. 320829/11.07.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 885) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού περί ανανέωσης της 
θητείας των μελών Δ.Σ. του Ε.Τ.Ο.Σ. της Κ.Ο.Α.

5. Την υπ’ αρ. 725/05.09.2013 απόφαση του Αναπληρωτή Διοικητικού Διευθυντή της Κ.Ο.Α.
6. Την από 30/10/2025 (Πράξη 3/2025) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Τ.Ο.Σ της Κ.Ο.Α περί 

αναγκαιότητας καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης.
7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.
8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες και
9. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 5.000,00 €, η 

οποία έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Ε.Τ.Ο.Σ. της Κ.Ο.Α. έτους 
2026, αποφασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο, για τρεις (3) διοικητικούς υπαλλήλους με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Πανεπιστη-
μιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.) και μία (1) διοικητική υπάλληλο με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.) του Ειδικού Ταμείου Οργανώσεως Συναυλιών (Ε.Τ.Ο.Σ.) της Κ.Ο.Α., προ-
κειμένου να αντιμετωπισθούν οι επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες του Ε.Τ.Ο.Σ.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως τις 31/12/2026.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΛΙΝΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΣΙΣΙΛΙΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 250/23.01.20262698

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02002502301260010*


		2026-01-23T21:40:56+0200




